



P 1242-I

N^o 1.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servimus Legum.

SUWAŁKI, dnia 1^o Stycznia 1825. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Zawiadamia interessowaną publiczność, iż w dniu 30. b. m. i r. o godzinie 10. zrana, w Biórze Jéy w mieście stóleczném Woiewódzkim Suwałkach, odbywac się będzie publiczna licytacya na wydzierżawienie dochodu z propinacyi miasteczka Sudar-gi w Ekonomii Kidulskiej, na rok 1. lub na lat 2. od 1. Stycznia 1825. r. Praeti-um fisci, czyli summa, od której licytacya rozpoczeta bydz ma, wynosi złtp. 1900. Każden przystępujący do licytacyi, na vadium złożyć winien czwarta część téy kwoty, to jest złtp. 475. Summa dzierżawna, kwartalnie w równych częściach do Kassy Głównej Woiewódzkiej opłacana bydz ma. Wszelkie zaś podatki przez Rząd na propinacya nałożone, Dzierżawca ex propriis zapłacić jest obowiązany.

Nakoniec, plus licytant do użytków wydzierżawionych, natychmiast przypuszczonym zostanie, przy udzieleniu wszelkiej z strony Rządu pomocy, w zapewnieniu mu takowych.

Suwałki, dnia 9. Grudnia 1824. r.
Prezes *Mostowski.*

Nr. 47936. 35880.
Sekretarz Jeneralny *Tomicki.*

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy w stóśunku do urzędzenia z d. 25. Października 1823. r. Nr. 47140. przez Dziennik Woiewódzki Nr. 46. pod dniem 8. Listopada 1823. r. Nr. 3768. 4422. ogłoszonego, względem prowadzenia ksiąg handlowych i konnotacyynych, mianowicie zaś

podług §§. 6. i 14. tegoż, książki dziennika u kupców konnotacyjne, zaś u kramarzy na rok tylko jeden służyć mogą, a następnie w myśl §§. 9. i 15. tegoż urzędzenia, z końcem respective roku każdy w szczególności kupiec w nową książkę Dziennika; każdy zaś kramarz w nową książkę konnotacyjną na rok następny zaopatrzyć się winni; przeto na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 11. Listopada r. b. Nr. 68108. poleca Kommissya Woiewódzka wszystkim handlującym w tutejszém Woiewództwie, aby w terminach wspomnioném urzędzeniem wskazanych, w przyzwoitą książkę, mianowicie kupcy w książkę Dziennika, przepisane artykułem 11. kodexu handlowego formalności co do oparafowania i zaawizowania obowiązują, kramarze zaś w książkę legitymacyjną przysposobili się.

Zapobiegając zaś wczesnie Kommissya Woiewódzka, aby brak książek konnotacyjnych nie stawał na przeszkodzie kramarzom zaopatrzenia się w takowe na rok następny, poleciła Urzędowi Skarbowym, aby rzeczone książki konnotacyjne, które im ze Składu Głównego Stępla i Formularzy nadstane będą, natychmiast za poprzedni-
czém ściąganiem należności, kramarzom podoreczwały.

Burmistrze miast, niniejsze urządzenie zwykłym sposobem w swoim kupcom i kramarzom ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzami Delegowanymi do Obwodów udowodnią. Suwałki, dnia 13. Grudnia 1824. r. Nr. 8898. 5029.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Delegowanego do Obwodu Maryampolskiego, rozkład terminów w zbliżającej się racie Styczniowej roku 1825. podatków opłacać się powinny; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Kanon, Kwarty Czynnz Magdeburgski, Ofiara, Szarwark drogowy.

Gmina Antonów dnia 7. Stycznia 1825. r. Gmina Balwierzyszki d. 2. Boczkienikie d. 19. Błogosławieństwo d. 17. Dobrowola d. 10. Freda d. 20. Gielgudyszki niższe d. 16. Gielgudyszki górne d. 17. Jakimiszki d. 3. Kwieciszki d. 21. Kidule d. 12. Lepolaty d. 14. Leśnictwo d. 8. Michaliszki d. 5. Michalin d. 22. Poniemón Frentzela d. 23. Poniemón Fergissa d. 12. Szaltupie d. 24. Sokolowszczyzna d. 13. Sokolupiany d. 26. Swiatoszyn d. 15. Zypie d. 3. miasto Maryampol d. 27. miasto Władysławów d. 12. miasto Preny d. 9. miasto Pilwiszki d. 7. miasto Poniemón d. 6. miasto Szaki d. 16. miasto Balwierzyszki i Sapieżyszki d. 28. Stycznia 1825. r.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z należności Skarbowi przypadających, w terminie przyzwoitym uścili, ostrzega ich oraz, iż po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu wysyłaną będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 8. Grudnia 1824. r. Nr. 44746. 33664.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Nadesłany przy raporcie Kommissarza Obwodu Seyneńskiego, rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającej się racie Styczniowej opłacać się winnych; Kommissya Woiewódzka poniżej dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Ofiara wszelka, Czynnz Magdeburgski, Kanon gracyalny, Szarwark, Rekrutowa.
Parafia Bakalarzewska i Berznicka d. 4. Stycznia 1825. Parafia Filipowska i Jeleniewska d. 5. Kaletnicka i Krasnopolska d. 6. Katwaryyska i Kopciowska d. 8. Leypuńska i Liszkowska d. 11. Lubowska i Łozdzieyska d. 12. Metelska i Mirosławska d. 13. Przerosłska d. 15. Puńska i Seyneńska d. 18. Sereyska i S. Jezierska d. 19. — Szczeberska i Teolińska d. 20. Urdomińska d. 22. Więsieyska d. 25. Wiżajńska d. 26. Wigierska d. 27. Stycznia 1825. r.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z należności Skarbowi przypadających, w terminie przyzwoitym uścili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów wysyłaną przez Kommissarza do Obwodu Delegowanego będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 11. Grudnia 1824. r. Nr. 48564. 36489.

Prezes Mostowski.

Sekretarz Jeneralny Tomicki.

KOMMISSARZ DELEGOWANY DO OBWODU SEYNEŃSKIEGO.

Mając sobie doniesiono raportem Wóyty Gminy Seyweyskiej, że w gminie jego przęta została klacz maści czarnej, bez odmiany, lat 7. mająca, której właściciel nie jest wiadomym; zawiadamiam o tém publiczność, i wzywam, aby właściciel z dowodami prawnymi po odbiór takowey do Wóyty Gminy pomienioney zgłosił się, gdyż po bezskuteczném oczekiwaniu do dnia 1. Lutego 1825. r. na rzecz Skarbu sprzedaną zostanie.

Seyny, dnia 12. Grudnia 1824. roku.

Polkowski.

Listy Gończe.

Nr. 48196. 6717. Nr. k. 249. Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego, załączając poniżej wykaz osób zadłużonych, wzywa wszelkie Władze Administracyjne, Rejentów, i Pisarzy Aktowych, aby śledztwo tychże z majątków i funduszów zarządzili, i o skutku, jaki z tego nastąpi, tąż Kommissyą Woiewódzką zawiadomili.

1. Dąbrowski, Dzierżawca folwarku Grabiszew, Ekonomii Brysk.
2. Prange, Naddzierżawca Ekonomii Brwilno.
3. Sukcessorowie Lachmańskiego, Naddzierżawcy Ekonomii Jeziórko.
4. dito Ciołkowskiego, posiadacze gruntu w Mchowicach.
5. dito Rudnickiego, Dzierżawcy Klucza Swińsk, w Ekon: Łaznów.
6. Waclaw Kruszewski, Dzierżawca folwarku Mchowie, w Ekonomii Brysk.
7. Zembrowski, Dzierżawca folwarku Wichrów i Janków, w Ekon: Tkaczew.
8. Starzyńscy sukcessorowie Zmodzińskiego, Dzierż: folwarku Chociszew, w Ekonomii Tkaczew.
9. Sukcessorowie Nowickiego, Dzierż: folw: Waliszew, w Ekonomii Tkaczew.
10. dito Kurcynsza, Naddzierżawcy Ekonomii Tkaczew.
11. Stawowski Korneli, Dzierż: folwarku Solca mała, w Ekonomii Tkaczew.
12. Grzywińska wdowa, Dzierżawczyni folwarku Korzeszynek, w Ekon: Brześć.
13. Módest i Felicjan Wardębscy, Dzierż folw: Kłobi, w Ekonomii Lesznowola.
14. Augusta Gaiowa, Dzierż: folwarku Dąbrowka, w Ekonomii Kompin.
15. Kuciński Antoni, Dzierżawca folwarku Dembowka, w Ekonomii Raciążek.
16. Abeczyński, Dzierżawca folwarku Gombinek, w Ekonomii Raciążek.
17. Loga, Dzierżawca folwarku Zbrachcin, w Ekonomii Raciążek.

Nr. 49270. 6777. Nr. k. 250. Rząd Guberni Grodzieński wzywa, aby zbiegłych włościan z miasteczka Mileyczyc, podług załączających się listy śledzić, i w razie ujęcia, do Sądu Niższego Ziemi Brzeskiego dostawić.

Lista imienna włościan zbiegłych w niewiadome miejsca z miasteczka Mileyczyc, dla uniknienia odbywania powinności dworowi należących się.

Antoni Sokołowski, Maciej Prokopowicz, Korneli Żukowski, Grzegorz Michnowski, Grzegorz Janowicz, Mikołaj Mirkowski, Marcin Pachwiczewicz, Teodor Janowicz, Jan Mirkowski, Stefan Michnowski, Daniel Łazarowicz, Jan Błachicki, Wasili Abramowicz, Andrzej Wawrynowicz, Michał Janowicz, Andrzej Pachwiczewicz, Ign. Chursowicz, Jan Terechowicz, Andrzej Tymosiewicz, Tomasz Michnowski, Lewko Tymosiewicz, Stefan Sadowski, Maksym Wysocki, Piotr Prokopowicz, Grzegorz Sawicki, Grzegorz Astapkowicz, Siergiej Pachwiczewicz, Telimon Janowicz, Mikołaj Słokotowicz, Stefan Dubiec, Filip Janowicz, Jan Błakicki, Samoyło Górski, Damon Matusewicz, Jakób Pachwiczewicz, Łukasz Bohrowski, Marek Sacewicz, Grzegorz Michnowski, Klemens Michnowski, Michał Tynkiewicz, Jakób Onszkiewicz, Gabryel Kamieński, Damon Sawicki, Bazyl Mikołajewicz, Piotr Demianowicz, Grzegorz Moysiewicz, Lewko Tarasewicz, Jakób Bojarski, Maciej Oniskiewicz, Daniel Harasimowicz, Samoyło Kaczyński, Józef Kaczyński, Tymofiej Górski, Jawtuch Chwiliwicz, Paweł Gaiewicz, Benedykt Bandarski, Jan Słokotowicz, Jan Skrzycki, Zenon Zeniewicz, Gabryel Górski, Maxim Ostapkowicz, Michał Sawicki, Ilija Bojarski.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o

W y d z i a ł u I g o

Wiadomo czyni, że z instancji W. IX kędza Jana Andrzeja dwóch imion Frentzela, Proboszcza we wsi Gąskach, w krainie Pruskiej zamieszkałego, a co do niniejszej subhastacji, obrane zamieszkanie u Mateusza Smiarowskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży mającego; aktem Komornika Trybunału tegoż, Andrzeja Chrostowskiego w dniu 26. Października 1821. roku sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, celem publicznej sprzedaży, zajętemi zostały nieruchomości, do Adama Heybowicza, właściciela dóbr Grabowa, w attynencyi Otlogach zamieszkałego, należące, w gminie Łabętnickiej, w Powiecie Biebrzańskim, w Obwodzie i Woiewództwie Augustowskiem sytuowane, iako to:

1. Folwark Grabowo, z zabudowaniami dworskimi, karczmą, i siedmio domami włościańskimi, wszystkie drewniane. Dóbr tych jest Dzierżawcą W. Michał Weynerowski.
2. Attynencya Dąb, z domem drewnianym, i karczmą drewnianą — nakoniec:
3. Attynencya Otlogi, dom drewniany, z zabudowaniem gumienem, karczmą i browarem; wszystkie te budowle są drewniane, słomą kryte.

Folwark Grabowo, z attynencyami według protokołu zajęcia, obejmujące gruntu włók Chelmińskich około czterdziestu, i oprócz tego lasu jest na tymże z drzewa różnego gatunku włók Chelmińskich około czterdziestu.

Grabowo graniczy od południa z gruntami dóbr Dospudy, Chomontowem częścią, i Janówką kościelną; od wschodu zaś z Biernatkami, od południa z Rutkami, a od zachodu z Kraiem Pruskim.

Akt zajęcia doręczony został:

1. Dłużnikowi, Adamowi Heybowiczowi.
2. Toczyłowskiemu, Wóytowi Gminy Łabętnickiej, dnia 27. Października 1821. roku.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, Kulikowi, dnia 27. Października 1821. roku.
4. w Biórze Kommissarza Obwodu Augustowskiego, na ręce Kołodzińskiego, zastępcy, dnia tegoż. — Wpisany zaś jest akt tenże w księdze wieczystej dóbr Grabowa z attynencyami, dnia 9. Września r. b. a do księgi zaareztowań w Biórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia 14. Września r. t.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencji Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży dnia 25. Października, drugie dnia 6go, trzecie dnia 22. Listopada 1824. roku.

Mateusz Smiarowski, Patron, subhastacją tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 15. Września 1824. roku, w którym wyciąg niniejszy w Izbie Audyencyonalnej na tablicy wywieszony został.

Trojanowski, Pisarz.

Po skutecznieniu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacji dóbr Grabowa z attynencyami, wyznacza się do przysądzenia ich przygotowawczego termin na Audyencji Trybunału pierwszej Instancji Woiewództwa Augustowskiego, Wydziału pierwszego w Łomży, na dzień 8. Stycznia 1825. roku, na godzinę 9. zrana, a licytacja zaczynać się będzie od summy złp. 75000.

w Łomży, dnia 20. Listopada 1824. roku, w którym wyciąg niniejszy na tablicy Izby Audyencyonalnej wywieszony został.

(podpisano) Trojanowski.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o,

W y d z i a ł u I g o

Wiadomo czyni, że z instancji Faustyna Mońki, Tomasza i Wiktorji Dziekońskich, Franciszka i Joanny Wroczyńskich, Stefana i Petronelli Jawo-

rówskich, Jana i Krystyny Wroczyńskich, wszystkich rólników, we wsi Mikicinie, Parafii Dolistowskiej, Obwodzie Białostockim, w Kraju Rossyjskim zamieszkałych; a co do niniejszej subhastacyi, obrane zamieszkanie u Mateusza Smiarowskiego, Patrona przy Trybunale w Łomży mających; aktem Komornika Sądowego Augusta Bohusza; w dniu 16. Sierpnia 1821. r. sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, celem publicznej sprzedaży, zajętemi zostały nieruchomości, do Stefana Karwowskiego, właściciela i Urzędnika Stanu Cywilnego Gminy Bargłowskię, tamże we wsi Bargłowie zamieszkałego; należące, a na wsi Kamionce, w Gminie Łabętnickiej, w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiem sytuowane, iako to:

Folwark Kamionka, czyli znaczna część szlachecka z zabudowaniami dworskimi, i sześć domami włościańskimi, przy których są zabudowania gumienne, wszystkie drewniane, oraz siedliskami i gruntami w trzech polach. Powyższa część zawiera w sobie włók Magdeburgskich z łąkami i lasami około dwunastu.

Wieś Kamionka, graniczy na wschód z wsią Uściankami, na południe z Bargłowem, a na zachód z Pomianami i Lipówką, na północ z Jeziorakami.

Akt zajęcia doręczony został:

1. Dłużnikowi, Stefanowi Karwowskiemu, dnia siedemnastego Sierpnia 1821. roku.
2. Toczyłowskiemu; Wójtowi Gminy Łabętnickiej, dnia 17. Sierpnia 1821. roku.
3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego, Kulikowi, dnia 17. Sierpnia 1821. r.
4. Kommissarzowi Obwodu Augustowskiego, W. Czyżowi, dnia 18. Sierpnia 1821. r.

Wpisany zaś jest akt tenże w księdze wieczystej dóbr Kamionki, dnia 14. Września r. b. a do księgi zaareztowań w Biórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia 15. tegoż miesiąca i roku.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszej Instancyi Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, dnia 23. Października, drugie dnia 6. trzeciego dnia 20. Listopada 1824. r.

Mateusz Smiarowski, Patron, subhastacyą tą dyrygować będzie.

w Łomży, dnia 27. Września 1824. roku; w którym wyciąg niniejszy w Izbie Audyencyonalnej na tablicy wywieszony został.

(podpisano) Troianowski.

Po skutecznieniu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacji dóbr Kamionki, wyznacza się do przysądzenia ich przygotowawczego termin na Audyencyi Trybunału pierwszej Instancyi Województwa Augu-

stowskiego, Wydziału I. w Łomży, na dzień 8. Stycznia 1825. na godzinę 9. zrana, a licytacya zaczynać się będzie od summy złp. 14000.

w Łomży, dnia 20. Listopada 1824. roku, w którym wyciąg niniejszy na tablicy Izby Audyencyonalnej Trybunału wywieszony został.

(podpisano) Troianowski, Pisarz.

OBWIESZCZENIE.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o,
W y d z i a ł u I g o

Wiadomo czyni, że z instancyi Maryanny z Chelstowskich, Michała Chelstowskiego żony, pozostałej wdowy, we wsi Mierzeiwie Repkach, Parafii Troszyńskiej, Powiecie Ostrołęckim, Województwie Płockiem mieszkającej, oraz Xiędza Stanisława Chelstowskiego, Proboszcza we wsi kościelnej Lachowie, Powiecie Biebrzańskim zamieszkałego, a co do niniejszej subhastacyi obrane zamieszkanie u Mateusza Smiarowskiego, Patrona przy tutejszym Trybunale w Łomży mających; aktem Komornika Trybunału tegoż, Jakóba Litwińskiego, w dniu 10. Maja 1821. roku sporządzonym, w drodze przymuszonego wywłaszczenia, celem publicznej sprzedaży, zajętemi zostały nieruchomości, do sukcesorów po Michale Krauze, w Łomży przy oycu i opiece W. Franciszku Krauze, Nadleśnym, zamieszkałym, Justyny Mieczkowskiej w Penzie, Powiecie Łomżyńskim, oraz Mateusza i Hypolita nieletnich Zawistowskich, we wsi Wagach, przy Józefie Zawistowskim, oycu swym mieszkających, wszystkich właścicieli wywłaszczającego się majątku należące, na wsi Penzie, w Gminie Rogienieckiej, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiem sytuowane, iako to:

Część szlachecka z zabudowaniami dworskimi, karczmą, browarem, i trzema domami włościańskimi, oraz zabudowaniami gumiennymi, i gruntami w trzech polach, których jest działów różnej wielkości 42. niemniej trzema siedliskami. — Wieś Penza graniczy z wsiami: od wschodu z Łubami, od południa z Czarnocinem, od zachodu z rzeką Narwią, od północy z Droęcinem i Nagórkami.

Akt zajęcia doręczony został:

1. Dłużnikom, sukcesorom po niegdy Michale Dąbrowskim pozostałym, iako to:
Franciszku Krauze, Kapitanowi Woysk Polskich, iako oycu, i naturalnemu opiekunowi swęj córki Teofili.
Janowi Dąbrowskiemu, teraz już nieżyjącemu.
Justynie Mieczkowskiej, w Łomży.
Józefowi Zawistowskiemu, oycu, i naturalnemu opiekunowi nieletnich Mateusza i Hypolita Zawistowskich, w Wagach.

2. Benedyktowi Rogieńskiemu, Wójtowi Gminy Rogienieckiej, dnia 23. Maja 1821. r.
 3. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, na ręce Michała Zaremby, zastępcy, dnia 26. Maja 1821. r.
 4. w Biórze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego, na ręce Łuniewskiego Sekretarza, 28. Maja 1821. r.
- Wpisany akt ten w księdze wieczystej dóbr Penza, dnia 11. Września r. b., a co do księgi zaarrestowań w Biórze Pisarza Trybunału tegoż, dnia 1. Września t. r.

Pierwsze ogłoszenie zbioru objaśnień i warunków licytacji, nastąpi na Audyencji Trybunału Cywilnego pierwszej Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, dnia 23. Października, drugie dnia 6go, trzecie dnia 20. Listopada 1824. r.

Mateusz Smiarowski, Patron, subhastacją tą dyrygować będzie. w Łomży, dnia 16. Września 1824. roku, w którym wyciąg niżej w Jzbie Audyencyonalnej na tablicy wywieszony został.

(podpisano) Trojanski, Pisarz.

Po skutecznieniu trzech ogłoszeń zbioru objaśnień i warunków licytacji dóbr Penzy, przysądzenie przygotowane tychże dóbr, nastąpi na Audyencji Trybunału pierwszej Instancji Województwa Augustowskiego, Wydziału I. w Łomży, dnia 8. Stycznia 1825. roku, o godzinie 9. zrana. Licytacja zaczynać się będzie od summy złotych polskich 4000.

w Łomży, dnia 20. Listopada 1824. roku, w którym wyciąg na tablicy Jzby Audyencyonalnej Trybunału wywieszono.

(podp.) Trojanski, Pisarz Tryb.

Po zejściu nieletniego Teofila Grodzkiego, dnia 12. Sierpnia 1817. nastąpieniem, i otwarciu po tymże postępowania spadkowego, w skutek artykułu 125. i 127. prawa hipotecznego, zawiadamia się, iż do przepisania własności przypadającej na zmarłego połowy summy złotych polskich 8600. z procentem piątym, na dobrach Kolaki Czachy lit. A. w Powiecie Łomżyńskim położonych, w Dziale IV. pod Numerem 2. zahypotekowanej, termin roczny, a w szczególności na dzień 6. Kwietnia 1825. roku, w Łomży w Kancellaryi hipotecznej Województwa Augustowskiego jest przeznaczonym.

Łomża, dnia 26. Marca 1824. r. *Supiński, R. Z. W. A.*

DODATEK NADZWYCZAYNY

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nru 1.

Wydział Administracyjny.

PREZES KOMMISSYI WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Odebrane dziś przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji z d. 20. Grudnia r. b. Nr. 412. polecenie JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, w osnowie następującej:

Xiąże Namiestnik Królewski.

Straszliwa klęska, którą Stolica Cesarstwa Rosyjskiego dotknięta została, napełniając uczuciem boleści ludzką, przejęła żalonym smutkiem Mieszkańców Kraju, pod jednym dobrotliwego MONARCHY zostając Berlem, szczyli się z połączenia z wielkim Narodem.

Towarzystwo Dobroczynności, oraz wiele innych osób, przejętych uczuciem, iakie w nich wzbudziło tak okropne zdarzenie, oświadczyło chęć, iżby otwartą została skłádka, w celu przyniesienia ulgi nieszczęśliwym mieszkańcom klasz niższych Miasta Petersburga, którzy przez ostatni wylew wody najwięcej ucierpieli.

Wiadomo jest, że Najjaśniejszy CESARZ, którego Dusza przejęta boleścią, posiadając się niedocieczonym wyrokom opatrności, szukała zawsze w religii słodkiej dla siebie pociechy, pierwszy dał z siebie przykład pospiesznej dla nieszczęśliwych pomocy, do iakiej tylko w wspaniałej Duszy swojej, i dobroczynnym sercu mógł znaleźć środki.

W ślady swojego MONARCHY poszli wierni Jego poddani z ofiarami, nie dając się więc upośledzić poddani Królestwa Polskiego, w uczestnictwie do tych czystych miłości chrześcijańskiej uczuciów — zapragną tym zaszczytniej, i skwapliwiej okazać jej dowód, że z tym świętym ludzkości obowiązkiem, łączy się tyle pobudek, które do serc braterskim węzłem, i wspólnym przeznaczeniem spojonych, silnie przemawiają.

Te powody skłaniają Nas do wezwania Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, ażeby uczyniła odezwę do mieszkańców całego kraju, i przedsięwzięła środki zbierania składek ku temu celowi pó Województwach, za pośrednictwem Prezesów Kommissyji Wojewódzkich, Kommissarzy Obwodowych, Proboszczów, Burmistrzów miast, Rabinów znakomitszych kupców i mieszkańców wszelkiego wyznania. W mieście Warszawie, zbieranie tych składek zostawione być może Towarzystwu Dobroczynności, i Urzędowi Muncyपालnemu.

Niewątpię, iż wszyscy Urzędnicy i Mieszkańcy wszelkiego stopnia, z wrodzoną Narodowi Naszemu ludzkością, pospieszą z ofiarą swoją, na iaką im starczy sposobność na wsparcie cierpiących.

Książki do zapisywania zbieranych składek, od dnia 1. Stycznia, do dnia 1. Kwietnia otwarte będą; zebrane jednak pieniądze, co miesiąc pocztą bez opłaty portorii odesłane być mają do Kommissyi Rządowej.

w Warszawie, dnia 17. Grudnia 1824. roku.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady (podp.) Kossecki.

podaje do powszechnej wiadomości, i w myśl rzeczzonego Reskryptu Kommissyi Rządowej, celem skwapliwego i skutecznego wykonania tego polecenia, wydaie następujące rozporządzenia:

Kommissarze Obwodowi, JJKięża Proboszczowie Parafiy katolickich, Grecko-katolickich, wyznań ewangelickich, Jman Meczetu Mahometańskiego, tudzież Burmistrze miast, Rabini wyznania Moyżeszowego, księgi na zapisywanie składanych offiar, iak nayspieszniéy złożą, i one przed zapisywaniem szpagatem przeciagnąwszy, urzędowemi pieczęciami, iakie im służą; Rabini zaś pieczęcią właściwych Dozorów Bóżniczych zaopatrzą; księgi te mają być założone pod następującemi rubrykami:

1. Nazwisko Obwodu.
2. Nazwisko Parafii.
3. Nazwisko miasta lub wsi.
4. Imie i Nazwisko osób offiary składających.
5. Jlość offiary, z przedziałem złt. — gr.
6. Podpis dającego offiarę.

Rubryki pierwsze żadnego niepotrzebują objaśnienia, w rubryce szóstéy, dający składkę, własnoręcznie się podpisze, lub jeżeli pisać nieumie, przez uproszoną osobę to dopełni.

Gdy książki do zapisywania zbieranych składek od dnia 1. Stycznia, do dnia 1. Kwietnia r. 1825. wedle powyższego polecenia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego, otwarte być powinny; upoważnieni więc do zbierania offiar, obowiązują się niniejszém po dniu 1. Kwietnia r. p. one zamknąć, i zasummowane Kommissyi Woiewódzkiéy przesłać, dla przekonania się, czyli wszystkie złożone ofiary, zostały podług przeznaczenia przesłane, i dla uwiadomienia przez Dzienniki Woiewódzkie osób, które one złożyły.

Gdy następnie zebrane z ofiar pieniądze, co miesiąc pocztą bez opłaty portorii odesłane być mają; upoważnia przeto Prezes Kommissyi Woiewódzkiéy Urzęda i Osoby Duchowne, aby zbierane przez siebie offiary, wprost przez naybliższą pocztę do Warszawy, Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji co miesiąc przesyłały, i Kommissyą Woiewódzką tylko o ilości odesłanych pieniędzy, tą samą pocztą uwiadamiając, dostarczały urzędowy z księgi offiar wyciąg osób, od których składki zebrane i przesłane zostały; taki sam wyciąg należy także i Kommissyi Rządowéy przy przesyłaniu pieniędzy dołączać dla zaciągnięcia offiar, i tych co je dali, do głównej księgi tamże założonej. Księga podobna, ogólna dla tutejszego Woiewództwa, przez Kommissyą Woiewódzką także założoną została.

W ten sposób sporządziwszy pobór kontrolłą, i składanie offiar, których ilość i nazwiska osób składających, oprócz zamieszczenia w Dziennikach Woiewódzkich, będą bez wątpienia i przez pisma publiczne krajowe ogłoszone — powierza Prezes Kommissyi Woiewódzkiéy gorliwość Urzędników Publicznych, i Szanownych Osób Duchownych, tudzież szlachetnym uczuciom wszystkich Mieszkańców, skwapliwe z offiarami pospieszanie. Chlubne współubieganie się do czynu, nayspieszniéy przyniesie nieszczęśliwym rodzinom pociechę i ulgę, tém samém przeto stanie się tym większym dla serc dobroczynnych zaszczytem; każdy z udzielonego wsparcia, iakie mu możność dozwoli, znajdzie nayprzyjemniejszą w swém uczuciu satysfakcyą.

Niewątpi przeto Prezes Kommissyi Woiewódzkiéy, iż Obywatele, Stan Duchowny, Urzędnicy i Officyaliści publiczni, Mieszkańcy wszelkiego wyznania, zechcą szlubnie powyższéy Rządu Odezwie odpowiedzieć.

Suwałki, dnia 27. Grudnia 1824. r. Nr. 9600. 2527.

Prezes Mostowski

Sekretarz Jeneralny Tomicki.